
Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/2018/CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2018 a
las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Planificación y Turismo del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FrLJ2HzUEk4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de envío y transporte de material para ferias y acciones promocionales a las
que asiste el Servicio de Turismo del Excmo. Cabildo Insular de La Palma

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Todas las actuaciones se llevarán a cabo dentro del ámbito geográfico europeo para los mercados de Alemania, Francia,
Reino Unido, Bélgica, Holanda, Finlandia, Suecia, Suiza, Dinamarca, Noruega o España.
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FrLJ2HzUEk4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30d4f4a0-17ce-491f-9604-368799b8bbdb


Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico serv.contratacion@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

MENSAJEROS DE LA PALMA
NIF B38921763
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma - Consejo de Gobierno Insular
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma



Lugar

Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avda. Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre único oferta economica y
resto criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2018 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían en todo
caso en el perfil con una antelación mínima de 48
horas.

Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico serv.contratacion@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2018 a las 13:00
Observaciones: Servicio de envío y transporte de material para ferias y acciones promocionales a las que asiste el
Servicio de Turismo del Excmo. Cabildo Insular de La Palma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P= (pm * mo) / o (donde “P” es la puntuación, “pm” es la puntuación máxima, “mo” es laExpresión de evaluación 

mejor oferta y “o” es el valor cuantitativo de la oferta que se valora)
Mejora de los plazos de recogida y entrega respecto a los establecidos en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Reducción del plazo de recogida y ampliación del plazo de entrega igual o inferior a 5 díasExpresión de evaluación 
naturales: 10 / Reducción del plazo de recogida y ampliación del plazo de entrega entre 2 y 4 días naturales: 5 /



Reducción del plazo de recogida y ampliación del plazo de entrega entre 0 y 1 día natural: 0

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ibU%2Bqm%2FkSrR 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003363648 |  2018-485548 | Wed, 07 Nov 2018 14:22:35:583 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157467067080280651724753562989344784679 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ibU%2Bqm%2FkSrR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

